1. Consult remarks on this participle, page 133.

2. The preposition *a* is used before words commencing with a consonant; *ab* before those which begin with a vowel, or with either of the letters *h, j* (*l* not uniformly), *r*, and *s*. With regard to *abs*, the rule is to employ it only before *t* and *qu*; but even here *a* is often used for it.

3. *Honore digni*, "worthy of honour." *Dignus* governs the ablative.

4. *Apud*, "among." Preposition governing the accusative.

5. *Propter*, "on account of."—*Inter*, "among." Both prepositions governing the accusative.

cupulus a præceptore laudabitur, piger vituperabitur et castigabitur.—Si sublevabimus inopes, et ipsi sublevabimur.—Laudabimini, si laudabiles eritis.—Nunquam honorabuntur ii, qui neminem honōrant.—Homo a Deo, auctore omnium rerum, creatus est.—Quando Constantinopōlis a Turcis expugnata est?—Prima ætas mundi vocata est aurea.—Cæsar a Bruto aliisque conjuratis necatus est.—A Tarquinio Superbo, ultimo Romanorum rege, templum Jovis Capitolīni ædificatum est.—A Phœnicibus variæ artes excogitatæ sunt.—Tu, pater, et fratres tui a Deo creati estis.—Cyrus, Romulus et Remus inter pastores educati sunt.—A Græcis et Romanis diis deabusque multa templa sacrata sunt.

Romulus, qui a Faustūlo pastore educatus erat, cum multis gentibus bellavit.—A fratribus Josēphi dilacerata est vestis versicōlor, quæ a patre ipsi donata erat.—Manlius, a quo Capitolium servatum erat, a Romanis postea damnatus est.—Optimæ arbores pomifæræ e Græcia, Asia et Africa in Italiam¹ deportatæ sunt, et ex Italia ad nos migraverunt.—Iis hominibus, a quibus vita bene collocata fuerit, aliquando mors jucunda erit.—Homo, a quo Deus in hac vita adoratus fuerit, in altera beatissimus erit.—Quum octo duplicata fuerint, quot numerabuntur?—Poma gustabuntur, si arbores plantatæ fuerint.—Lex erat Solōnis: oratio, qua² laudantur ii, qui in præliis necati sunt, quotannis eodem die recitator.—Nullus hominum, ne bestia quidem cruciator.—Seniores, a junioribus honoramini.—Pharaōnis, crudelissimi regis, lex erat: Omnes Hebræorum puerūli a matribus ipsis necantor.

Non dubito, quin a discipulis meis amer et honōrer.—Ut³ lauderis, laudabilis esto.—Nemo castigetur, quia peccavit, sed ne⁴ iterum peccet.—Amabiles simus, ut amemur

1. *In Italiam*, "into Italy."

2. *Qua*, "in which."

3. *Ut*, "in order that."

4. *Ne*, "lest." or. in order that he may not. &c.

—Ut honoremini, estote honore digni.¹—Diligentes discipuli optant, ut a præceptoribus amentur et laudentur.—Virtutem semper amavi, ut a probis commendarer.—Te castigavi, ignave puer, ut emendareris.—Satis longa plurimorum hominum vita esset, si tota bene collocaretur.—Laudaremur, si laudibiles essemus.—Honoraremini, si honore digni essetis.—Fulvia Ciceroni conjurationem Catilinæ² indicavit, ut cives Romani servarentur.—Non dubito, quin semper a parentibus amatus sim.—Quantopere a Romanis bellum amatum sit,³ nobis omnibus notum est.—Dubito, pueri, quin bene educati sitis.—Quis dubitat, quin Carthāgo a Cæsāre reparata sit?—Quis unquam dubitabit, quin cerāsī a Lucullo e Ponto in Italiam deportatæ sint?—Multi homines ignorant, a quonam creati sint.—Erravissem semper, nisi⁴ ab amico in rectam viam essem revocatus.—Præmia vobis donata essent, si diligentiores fuissetis.—Multi homines de multis rebus rectius judicarent, si melius educati essent.—Cicero non obtruncatus esset, si audacior fuisset.—Ab aliis laudari satius⁵ est, quam a se ipso.—Turpius est vituperare quam vituperari.—Ager bis vel ter aratus seminatur.—Tigris satiata quoque trucīdat.—Leones satiati innoxii sunt.—Vigilatæ noctes attenuant corpora juvenum.